ius confusam reperit. quare in desperationem ductus, capillos sibi vellens, in lecto sedebat. imperatore vero somnum morti quampropterum obdormiente, derepente Basilius cum aliis adveniens ianuas speruit. tremefactus Ignatius in adversum obstitit, ne Basilius intraret. Petrus autem Bulgarus, sub Basilio axilla irrepens et ad imperatoris lectum penetrans, ab Ignatio vires adversas opponente detentus est; ex quo somnus imperatoris solutus. Ioannes vero Chalduis plaga gladio inflicta manus eius abscidit, Iacobites vero Persa et alii Basiliacium ense vulneratum e lecto in pavimentum deturbarunt. Marianus autem et pater Basillii Bardas et Constantinus Toxaras stabant foris in excubii, ita ut domesticorum nullus, quae cum Michaelo gererentur, resciret. at coniurati cum Basilio collecti "licet manus eius praesciderimus, vivum tamen reliquimus" dixerunt: "si superfuerit, quam defensionem habebimus?" mox Chalduis Basilium promeritus intro regressus, Michaelem praecisis manibus de Basilio misere conquerentem et in lecto iacentem reperit, et districtum gladium in imperatoris cor crudeliter adegit, et intestina eius discidit; reversusque ad Basilium gloriabatur, quasi facinus egregium patrasset. temestate autem in mari exorta, una convenientes ad fretum, illudque

λογίου τοῦ Πέρσου, καὶ τοῦτον ἀραιτες ἡλθον εἰς τὰ Μαρτυῆς, καὶ ἀνελθόντες διὰ τοῦ τείχους ἡλθον μέχρι τοῦ παλατίου. πλάξ δὲ ἦν περιφράσσουσα τὸ τεῖχος, καὶ πρωτήσας Βασιλείος δύο τῶν μετ' αὐτοῦ ὄντων καὶ λακτίσας κατέβη τὴν πλάκα, καὶ εἰσῆλθε μέχρι τῆς πύλης τοῦ παλατίου. Εἰς δόλογιος δὲ Πέρσης ἐλάλει τῇ αὐτοῦ γλώσσῃ Ἀρταβάσδῳ ἵστριάρχῃ, ὃς Μιχαὴλ ξίφει ἐτελεύτησεν, καὶ ἄνοιξον τὸν βασιλέα. καὶ ὁ Ἀρταβάσδος εἰσδραμὼν πρὸς τὸν παπίαν καὶ ἥρας ἀπ' αὐτοῦ τὰς κλεῖς βιαίως ἤνοιξεν τὸν Βασιλείον. καὶ γενόμενος ἐνδοθεν Βασιλεὺς ἦρε τὰς κλεῖς τοῦ παλατίου ἐπὶ χείρας, καὶ τῇ ἑωθεν Γρηγόριον λεγόμενον τὸν Φιλήμορος ἀποίησε παπίαν. παρενθὲν δὲ ἀποστέλλει ἐν τῷ ἀγίῳ Μαμαντὶ, καὶ εἰσῆγαγεν Εὐδοκίαν τὴν τοῦ Ἅγγελος μετὰ δέξη πολλῆς ἐν τῷ παλατίῳ. ἀπέστειλε δὲ καὶ Ἰωάννην πραιτορὸν τοῦ ἀραιτοῦ τὴν Δεκαπολίτειαν καὶ πρὸς τοὺς ἰδίους γονεῖς ἀγαγεῖν. ἀπέστειλε δὲ καὶ Παῦλον κοιτωνίτην τοῦ ἐνταφιάσας Μιχαὴλ. καὶ ἀπελθὼν εὑρεν αὐτὸν ἐντετυλιγμένον ἐν τῷ σαγίσματι τοῦ δεξιοῦ ἵππου οὗ ἡλαυνεῖν, καὶ τὰ ὅγκατα αὐτοῦ ἐξωθεν κρομάμενο. εὑρας δὲ ἔκει Θρησκός, καὶ ἀλειφολογούμενας ἐπ' αὐτῷ καὶ τὴν μητέρα καὶ τὰς

P. 470 ἀδελφὰς αὐτοῦ, καὶ εἰσαγαγὼν εἰς πλοιάριον, διεκέφασεν ἐν τῇ μορῇ τῆς Χρυσουπόλεως, κακεῖ αὐτὸν ἐνταφιάσας ἐνψεν.

traientes, ad Eulogii Persae aedes descenderunt, eoque assumpto ad Marinæ deflexerunt, muroque consenso ad palatium usque venerunt. erat porro tabula obturans murum, quam Basilius manuteneretibus comitibus duobus impacta calce confregit, et ad portam palatii penetravit. tum Eulogius Persa patria lingua Artabasdo heteriae locutus est, Michaelem gladio interiisse: "atque aperi" inquit "imperatori." Artabasdu ad papiam contendens, sublatis vi ab eo clavibus, Basilio aperuit. intro receptus Basilius palatii claves tulit, et Gregorium Philemonis dictum papiam mane instituit. confessum vero ad S. Mamantem misit, et Eudociam cum multo apparatu in palatium intulit; misso etiam Ioanne praeposito Decapolitissam ad proprios parentes restulit. Paulo quoque cubiculario, ut Michaelem sepeliret, mandavit. illuc ipse profectus dextri equi quo vehebatur stragulo involutum comperit, et viscera foris pendentia; feminisque lamentatricibus et luctus' pompa super eo celebraturis, matreque et sororibus advocatis, in naviculam impositum ad Chrysopolis monasterium traiici praecepit, ibidemque tumulo conditum sepeliri.